
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/191/2020 

RADY MIEJSKIEJ W LIDZBARKU WARMIŃSKIM 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), Rada Miejska w Lidzbarku Warmińskim uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXV/206/2016 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 

29 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miejskiej Lidzbark Warmiński (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2016 r. 

poz. 2867) wprowadza się następujące zmiany:  

1) dotychczasowy § 2 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów 

i przekazywanie do odbioru poszczególnych strumieni odpadów komunalnych zgodnie z zasadami 

opisanymi w § 6. Selektywna zbiórka obejmuje następujące frakcje odpadów: papier, metale, tworzywa 

sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, 

przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie 

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 

opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady tekstyliów i odzieży oraz żużle i popioły paleniskowe, 

2) po § 4.1 dodaje się ust. 2 w następującym brzmieniu: Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

stosuje się pojemniki i worki oznaczone odpowiednim kolorem oraz odpowiednio oznakowane widocznym 

napisem określającym ich przeznaczenie: 

a) pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów papieru, w tym tektury, odpadów 

opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury - kolor niebieski, napis „Papier”; 

b) pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów metali, w tym odpadów opakowaniowych 

z metali, odpadów tworzyw sztucznych w tym odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych oraz 

odpadów opakowaniowych wielomateriałowych - kolor żółty, napis „Metale i tworzywa sztuczne”; 

c) pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów ze szkła w tym odpadów opakowaniowych ze 

szkła - kolor zielony, napis „Szkło”; 

d) pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów - kolor brązowy, napis „Bio”; 

3) w § 5 dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu: Właściciele nieruchomości niezamieszkałych oraz 

właściciele budynków użyteczności publicznej zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do 

swych indywidualnych potrzeb, uwzględniając następujące normy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 6 listopada 2020 r.

Poz. 4486



a) 0,5 l/dzień - na każdego pracownika i ucznia dla szkół wszelkiego typu, 

b) 0,5 l/dzień - na każdego pracownika i ucznia dla żłobków i przedszkoli wszelkiego typu, 

c) 10 l na każde 10 m
2
 powierzchni całkowitej w tym także powierzchni zajętej pod handel poza 

lokalem/dzień - lokale handlowe,  

d) 10 l/dzień - na jedno łóżko lub miejsce w obiektach agroturystycznych, wypoczynkowych, letniskowych, 

hotelach, domach opieki i inne placówki całodziennego pobytu, 

e) 5 l/dzień - na jedno miejsce konsumpcyjne w lokalach gastronomicznych, w tym także tzw. ogródki 

zlokalizowane na zewnątrz lokalu, 

f) 10 l/punkt/dzień - uliczne punkty szybkiej konsumpcji, 

g) 10 l na każdego pracownika/dzień - w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, 

magazynach, biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach lekarskich, lecznicach, aptekach, obiektach 

użyteczności publicznej itp., 

h) 2 l na każdą działkę/dzień - działki rekreacji indywidualnej i ogródki działkowe. 

4) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: 

1. należy gromadzić w oddzielnych pojemnikach lub workach dla frakcji: 

a) papier, 

b) metale i tworzywa sztuczne, 

c) szkło 

d) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. W zabudowie 

jednorodzinnej można je kompostować w przydomowych kompostownikach w sposób nie powodujący 

uciążliwości dla otoczenia i nienaruszania przepisów odrębnych. Kompostownik przydomowy musi 

spełniać następujące warunki: 

᠆ może być otwarty lub zamknięty i wykonany z drewna, stali, betonu, cegieł, siatki lub tworzyw 

sztucznych, 

᠆ musi pozwalać na wietrzenie, odprowadzanie wilgoci i nawilżanie masy kompostowej, 

᠆ podłoże pod kompostownikiem powinno być przepuszczalne, zapewniające swobodny odpływ nadmiaru 

wody i dostęp do resztek roślinnych pożytecznym mikroorganizmom. 

  e) żużle i popioły paleniskowe. 

2. Odpady wielkogabarytowe (meble, opony) nie wymagające specjalnych urządzeń do zbierania, należy 

wystawić na chodnik przed wejściem do nieruchomości lub na miejsce wyznaczone do tego celu przez 

zarządcę nieruchomości, z którego odbierane są przez przedsiębiorstwo odbierające odpady zgodnie 

z harmonogramem określonym przez przedsiębiorstwo. Odpady wielkogabarytowe powinny być gromadzone 

nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem odbioru. 

3. Odpady niebezpieczne (zużyte akumulatory, baterie, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny) zabrania 

się mieszać wraz z innymi odpadami komunalnymi, zaleca się prowadzić selektywną zbiórkę w sklepach, 

szkołach i miejscach użyteczności publicznej lub gromadzić je w gospodarstwach domowych i przekazywać je 

do MPSZOK (Miejskiego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych). 

4. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy składać do kontenera dostarczonego i odbieranego przez 

przedsiębiorstwo odbierające odpady po zawarciu odrębnej umowy. Odpady z robót budowlanych nie 

wymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót, powstałych w czasie remontu nieruchomości 

zamieszkałych, w ilości do 100 kg/nieruchomość/m-c, można nieodpłatnie dostarczyć do MPSZOK. 

5. Przeterminowane leki i chemikalia oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy samodzielnie 

przekazywać aptekom, które wyposażone są w specjalistyczne pojemniki, chemikalia należy przekazywać do 

MPSZOK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4486



6. Odpady tekstyliów i odzieży należy samodzielnie i na własny koszt dostarczyć do MPSZOK lub wrzucać 

do pojemników z odzieżą używaną, wystawionych na terenie miasta. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Dorota Michalak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4486


		2020-11-06T11:02:12+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




